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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2012 for Frankie´s MC Center A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012. 
 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 
 
 
Randers SV, den 10. juni 2013. 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Frank Jørgensen  
 
 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Klaus Gad Hans Jørgen Vestergaard 
 
 
 
 
Frank Jørgensen  
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Til kapitalejerne i Frankie´s MC Center A/S   
 
Påtegning på årsregnskabet  
Vi har revideret årsregnskabet for Frankie´s MC Center A/S for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. 
december 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.  
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 
oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder 
vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 
virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere 
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige 
skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er usikkerhed om selskabets evne 
til at fortsætte driften. Ledelsen har dog opnået tilsagn fra selskabets pengeinstitut omkring et fortsat 
engagement indtil august 2013. Engagementet skal herefter revurderes, men selskabets pengeinstitut 
forventer ikke problemer med en forlængelse. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed 
udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold 
Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi oplyse, at selskabet i strid med selskabslovens § 210 
har ydet lån til direktion og ledelse, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. 
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Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi oplyse, at selskabet i strid med momsloven har 
fratrukket moms af udgifter, som ikke er berettiget hertil. Forholdet er ansvarspådragende for 
selskabet.  
 
Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi oplyse, at selskabet i strid med bogføringsloven ikke 
foretager daglige eller regelmæssige kasseoptællinger. Forholdet er ansvarspådragende for 
selskabets ledelse. 
 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 
vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

 
Randers C, den 10. juni 2013 
 
Revisionsfirmaet 
Bjerre, Møller Pedersen & Bering 
 
 
 
Kurt Møller Pedersen 
Registreret revisor FSR – danske revisorer 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets aktiviteter omfatter detailhandel med motorcykler og dertil hørende udstyr. 
 
Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold 
Regnskabsåret 2012 udviser et årsresultat på t.kr. 50, hvilket svarer til et fald på t.kr. 341 i forhold til 
sidste år.  
 
Årets resultat anses for utilfredsstillende. Det dårlige resultat skyldes en udgiftsført kassedifference på 
ca. t.kr. 311. Da der er tale om en enkeltstående udgift, er det stadig ledelsens forventning, at 
resultatet for det kommende år vil være væsentligt bedre. 
 
På grund af det dårlige resultat har selskabet stadig tabt hele aktiekapitalen. Selskabets forventede 
likviditet stilles til rådighed af selskabets pengeinstitut frem til august 2013. Herefter skal forholdet 
revurderes, men selskabets pengeinstitut forventer ikke, at en forlængelse skulle give anledning til 
problemer. Selskabet forventer at kunne reetablere kapitalen via egen drift i de kommende år. 
 
Årsrapporten er som følge af de positive forventninger samt afklarede finansieringsforhold aflagt med 
fortsat drift for øje. 
 
 
 
Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke 
vurderingen af virksomhedens forhold. 
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Regnskabsgrundlag 
 
Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder eventuelt 
med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår. 
 
I overensstemmelse med årsregnskabslovens §32 er der foretaget et sammen drag af visse poster i 
resultatopgørelsen til en post benævnt bruttofortjeneste eller bruttotab. Som en følge heraf er bl.a. 
nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende: 
 
Generelt om indregning og måling 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Ligeledes indregnes 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af- og nedskrivninger.  
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der 
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen 
som en finansiel post. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat samt forskydning i udskudt skat. Den del af årets 
skat, der kan henføres til årets resultat indregnes i resultatopgørelsen medens den del, der kan 
henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen, indregnes under egenkapital.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivninger beregnes af aktivernes kostpris med fradrag af eventuel restværdi og foretages med lige 
store årlige beløb over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 
 



Anvendt regnskabspraksis 

  

  

Side 9 af 16 
 

I anskaffelses- og salgsåret foretages forholdsmæssig afskrivning. 
 
Fortjeneste og tab ved afståelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 
afskrivninger. 
 
Aktiver med en kostpris under den skattemæssige grænse for småaktiver omkostningsføres fuldt ud i 
anskaffelsesåret. 
 
Leasingkontrakter 
Leasede materielle anlægsaktiver, hvor den indgåede leasingaftale kan defineres som finansiel 
leasing, indregnes og afskrives på samme måde som erhvervede aktiver. Den kapitaliserede 
leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse og leasingydelsens rentedel 
indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen under finansielle omkostninger. 
 
Ydelser på leasingaftaler vedrørende operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i 
resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende 
operationel leasing- og lejeaftaler oplyses i en note. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger af nye og brugte motorcykler og scootere måles til kostpris fratrukket ukurans 
nedskrivning. 
 
Varebeholdning af reservedele, beklædning samt øvrige varer måles til kostpris eller til 
nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag 
af nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivninger foretages på grundlag af individuel 
vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Værdipapirer 
Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagværdi på 
balancedagen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte 
a´contoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der er gældende på 
balancedagen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 25%. 
 
Gældsforpligtelser 
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Finansielle forpligtelser, der omfatter gæld til kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, 
svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte omkostninger. I efterfølgende perioder 
måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. 
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasingaftaler. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til den nominelle værdi af forpligtelsen. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger 
vedrørende indtægter i efterfølgende år. 
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Bruttofortjeneste    2.702.628  2.631 

       

Personaleomkostninger  1  1.685.659  1.252 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver    70.223  56 

Ordinært resultat før finansielle poster    946.746  1.323 

       

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og 

tilgodehavender 

   

1.152  0 

Andre finansielle indtægter  2  65.737  14 

Andre finansielle omkostninger  3  1.070.966  930 

Resultat før skat    -57.331  406 

       

Skat af årets resultat  4  -6.930  116 

Årets resultat    -50.401  291 

       

       

       

Forslag til resultatdisponering       

       

Overført fra tidligere år    -3.448.593  -3.739 

Årets resultat    -50.401  291 

Til disposition    -3.498.994  -3.449 

       

Overført til næste år    -3.498.994  -3.449 

Disponeret i alt    -3.498.994  -3.449 
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Side 12 af 16 
 

 

Aktiver       

Anlægsaktiver       

Materielle anlægsaktiver       

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    200.690  271 

Materielle anlægsaktiver i alt  5  200.690  271 

       

Finansielle anlægsaktiver       

Deposita    18.000  0 

Finansielle anlægsaktiver i alt    18.000  0 

       

Anlægsaktiver i alt    218.690  271 

       

Omsætningsaktiver       

Varebeholdninger       

Varebeholdninger    13.025.863  14.938 

Varebeholdninger i alt    13.025.863  14.938 

       

Tilgodehavender       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    693.640  310 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder    2.193.179  0 

Andre tilgodehavender    251.390  313 

Udskudt skatteaktiv    482.271  475 

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  6  68.370  80 

Periodeafgrænsningsposter    0  27 

Tilgodehavender i alt    3.688.851  1.206 

Værdipapirer og kapitalandele       

Andre værdipapirer og kapitalandele    11.964  11 

Værdipapirer og kapitalandele i alt    11.964  11 

       

Likvide beholdninger    120.967  311 

       

Omsætningsaktiver i alt    16.847.645  16.465 

Aktiver i alt    17.066.334  16.736 
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Passiver       

Egenkapital       

Virksomhedskapital    500.000  500 

Overkurs ved emission    2.681.901  2.682 

Overført resultat    -3.498.994  -3.449 

Egenkapital i alt  7  -317.093  -267 

       

Langfristede gældsforpligtelser       

Leasinggæld    145.837  173 

Kortfristet del af langfristet gæld    -29.779  -27 

Langfristede gældsforpligtelser i alt  8  116.058  146 

       

Kortfristede gældsforpligtelser       

Kortfristet del af langfristet gæld    29.779  27 

Kreditinstitutter i øvrigt    3.280.765  4.770 

Modtagne forudbetalinger fra kunder    25.700  143 

Leverandører af varer og tjenesteydelser    4.201.746  2.060 

Gæld til tilknyttede virksomheder    9.310.567  9.709 

Anden gæld    404.860  130 

Periodeafgrænsningsposter    13.951  17 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    17.267.369  16.857 

       

Gældsforpligtelser i alt    17.383.427  17.002 

Passiver i alt    17.066.334  16.736 

       

Usikkerheder om going concern  9     

Usikkerhed ved indregning og måling  10     

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  11     

Kontraktlige forpligtelser  12     

Eventualposter m.v.  13     
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1  Personaleomkostninger  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Løn, gager og vederlag  1.524.212  1.150 

  Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte  86.429  27 

  Andre udgifter til social sikring  75.018  75 

  Personaleomkostninger i alt  1.685.659  1.252 

       
 

2  Andre finansielle indtægter  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Kursgevinster  40  0 

  Øvrige renteindtægter  65.697  14 

  Andre finansielle indtægter i alt  65.737  14 

 

3  Andre finansielle omkostninger  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Renter af bankgæld  395.610  306 

  Renter kreditorer  193.099  145 

  Kurstab  0  8 

  Renteudgifter i øvrigt  482.257  471 

  Andre finansielle omkostninger i alt  1.070.966  930 

 

4  Skat af årets resultat  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Årets aktuelle skat  0  -17 

  Årets udskudte skat  -6.930  133 

  Skat af årets resultat i alt  -6.930  116 
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5  Materielle anlægsaktiver  Andre anl., 
driftsmatr. og 

inventar 
    kr. 

  Kostpris primo  979.109 

  Kostpris ultimo  979.109 

     

     

  Af- og nedskrivninger, primo  708.197 

  Årets af- og nedskrivninger  70.223 

  Af- og nedskrivninger, ultimo  778.420 

     

  Regnskabsmæssig værdi, ultimo  200.690 

     

  Heraf leasingaktiver  149.041 
 

6  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Mellemregning med direktør Frank Jørgensen  68.370  80 

  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 
i alt 

 
68.370  80 

       

  Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen på 68 kr. inkl. renter. 

  Lånet forrentes med 9 pct. årligt. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet. 

  Der er i regnskabsåret betalt 12 t.kr. inkl. renter.     
 

7  Egenkapital  Virksom- 
hedskapital 

 Overkurs ved 
emission 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo  500.000  2.681.901  -3.448.593  -266.692 

  Årets resultat  0  0  -50.401  -50.401 

  Saldo ultimo  500.000  2.681.901  -3.498.994  -317.093 

       

  Virksomhedskapitalen er sammensat af 500 anparter á DKK 1.000     
 

8  Langfristede gældsforpligtelser     

       

  Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 0     
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9  Usikkerheder om going concern     

       

  Usikkerhed i forbindelse med going concern er fyldestgørende beskrevet i 
ledelsesberetningen, hvortil henvises. 

    

 

10  Usikkerhed ved indregning og måling     

       

  Der er i årsrapporten aktiveret et udskudt skatteaktiv på 482 tkr., hvilket er forbundet 
med en vis usikkerhed. 

    

       

  På baggrund af selskabets positive forventninger til de kommende år, er det 
ledelsens forventning, at selskabet i de kommende år kan udnytte skatteaktivet.  

    

 

11  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

       

  Til sikkerhed for mellemværende med Skat er der gennem pengeinstitut stillet garanti 
på 200.000 kr. 

    

       

  Til sikkerhed for mellemværende med vareleverandør er der gennem pengeinstitut 
stillet garanti på 650.000 kr. 

    

       

  Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, herunder garantistillelser, er 
deponeret løsørepantebrev nom. 1.000.000 kr. i 29 motorcykler, og indgået 
virksomhedspant nom. 3.000.000 kr. 

    

       

  Endvidere har selskabet kautioneret for gæld til pengeinstitut i søsterselskabet 
Ejendomsselskabet Messingvej 6 A/S og holdingselskabet Messingvej Holding A/S. 
Engagementet der kautioneres for udgør pr. 31. december i alt 7.137 t. kr. 

    

 

12  Kontraktlige forpligtelser     

       

  Huslejekontrakt er uopsigelig i 6 måneder. Der påhviler således selskabet en 
forpligtelse i opsigelsesperioden på ca. 335 t.kr. 

    

 

13  Eventualposter m.v.     

       

  Ingen.     

       
 


